Brasília (DF), 25 de março de 2024

CIRCULAR FENABB – 2024/008

Todos os Representantes Estaduais e Consultorias Regionais da FENABB
Todas as Superintendências Varejo BB

REGULAMENTO DAS JORNADAS ESPORTIVAS DE FUNCIONÁRIOS DO

BANCO DO BRASIL - RJF

Caros Dirigentes,

REGULAMENTO DAS JORNADAS DE FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO
BRASIL (RJF) - Disponibilizamos no site da FENABB o novo Regulamento das
Jornadas de Funcionários (RJF), bem como seus anexos (clique AQUI para
acessar)   , conforme deliberações da FENABB em conjunto com o Banco do
Brasil.

Nele estão descritas as principais orientações sobre as JESAFs e JENAF,
inclusive quanto as regras das modalidades, formação de equipes, atribuições,
dentre outros pontos importantes.

As etapas estaduais (JESAF) serão realizadas no primeiro semestre do corrente
ano e a etapa nacional (JENAF), com os campeões das etapas estaduais, será
realizada no segundo semestre, com data e sede a definir.

Para participar das Jornadas é necessário que os participantes sejam
funcionários do BB da ativa, sendo vedada a participação de funcionários
aposentados, dependentes de funcionários, contratados; estagiários, aprendizes
e funcionários da ativa em licença saúde e/ou interesse. Os funcionários que
estejam de férias não poderão participar da JENAF, mas poderão participar da
JESAF.

Serão realizadas as seguintes modalidades: Futebol Minicampo Masculino,
Voleibol Feminino de Quadra, Vôlei de Areia 4X4 Misto, Beach Tennis Dupla
Misto, Tênis de Mesa Masculino e Tênis de Mesa Feminino. Outras
modalidades poderão ser realizadas, porém sem o custeio de despesas de
organização pela FENABB e/ou o Banco do Brasil.

Os interessados em participar das Jornadas de Funcionários, após o
recebimento das orientações sobre a etapa do estado (JESAF), que será feito
pela Superintendência e/ou Representante Estadual da FENABB, através dos
canais de comunicação internos do Banco do Brasil, deverão indicar a

https://fenabb.org.br/esportiva-e-cultural/

modalidade de interesse por meio da pré-inscrição (anexo 3) e aguardar novas
orientações para inclusão do(s) nome(s) do(s) atleta(s) no Sistema da Jornada
da Federação para concluir a inscrição.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e, em caso de
dúvidas, entre em contato pelo telefone 0800 704 2106 - opção 3 (Área
Esportiva) ou por meio do e-mail gerev@fenabb.org.br.

Atenciosamente,

FENABB – Federação Nacional de AABBs
Conselho de Administração

mailto:gerev@fenabb.org.br